



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2017

№ 143-ПП

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Губернатора Мурманской области от 28.12.2012 № 210-ПП «О структуре исполнительных органов государственной власти Мурманской области», распоряжением Губернатора Мурманской области от 09.08.2016 № 111-РГ «О распределении обязанностей между заместителями Губернатора Мурманской области» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области следующие изменения:

1. В постановлении Правительства Мурманской области от 27.04.2006 № 156-ПП/4 «О Порядке рассмотрения извещений и принятия решений по выкупу земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 15.04.2013 № 174-ПП):

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области Дурягина Р.А.».

1.2. В Порядке рассмотрения извещений и принятия решений по выкупу земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденном вышеназванным постановлением:

1.2.1. По всему тексту слова «Комитет по агропромышленному комплексу и продовольственному рынку Мурманской области» заменить словами «Министерство рыбного и сельского хозяйства Мурманской области» в соответствующих падежах.

1.2.2. В пункте 7 слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение 5 календарных дней».

1.2.3. В абзаце втором пункта 8 слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «в течение 10 календарных дней».

1.2.4. В абзаце третьем пункта 8 слова «в течение 3 календарных дней» заменить словами «в течение 15 календарных дней».

2. В абзацах седьмом и восьмом пункта 2.4 Положения о порядке исчисления и уплаты в областной бюджет арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 26.01.2007 № 26-ПП/1 (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 28.03.2016 № 129-ПП), слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующих падежах.

3. В абзаце четвертом пункта 3 постановления Правительства Мурманской области от 21.05.2009 № 208-ПП «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных нужд Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 15.09.2015 № 400-ПП) слова «в государственный кадастр недвижимости» заменить словами «в Единый государственный реестр недвижимости».

**Врио Губернатора
Мурманской области**



А. Тюкавин